
FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA
48.923.824/0001-60

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo
Município: Campos Sales / CE Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

FME

Número do processo: 2023.05.03.21. SEDUC Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 2023.05.03.21. SEDUC Data da abertura: 14/06/2023 às 08:30

Dados do Fornecedor
Razão social: FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA Telefone: --
CNPJ/MF: 48.923.824/0001-60 E-mail: franciscocamilosousalimaçogmail.com
Endereço: --

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 0]

2 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE DIVERSAS
MARCAS PARA SUPRIR A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS SALES/CE. (diesel - MICRÔNIBUS E ÔNIBUS) Entende — se como manutenção preventiva os seguintes
serviços: a) revisão do sistema elétrico em geral; b) revisão e regulagem do sistema de alimentação de
combustível; c) revisão do sistema de ar condicionado; d) revisão e eliminação de ruídos na suspensão; e)revisão da caixa de direção mecânica e hidráulica; f) revisão do sistema de freios; 9) revisão na caixa de
câmbio e diferencial; h) troca de óleo do motor, caixa de direção, caixa de marcha e diferencial; i)
complementação dos fluidos de freios; j) recargaelimpeza de baterias; k) revisão de contatos elétricos,
troca de leds, conectores e lâmpadase instalação de sirenes dos sinalizadores visual e auditivo; |) outros
serviços mecânicos que sefizeremnecessários para prevenção e melhoria das condições operacionais doveículo Entende —- se como manutenção corretiva: a) recuperação do sistema elétrico geral (incluindo
bateria); b) recuperação do sistema de alimentação de combustível; c) lanternagem, funilaria, capotaria e
pintura; d) recuperação de ar condicionado, com reposição de gás; e) recuperação da suspensão de ummodo geral; f) recuperação da caixa de direção elétrica e hidráulica; 9) recuperação do sistema de freios;
h) retífica de motores; i) recuperação da caixa de câmbio é diferencial; j) recuperação de rotorese sirenes
com enrolamento de bobinas e sistema elétrico geral dos sinalizadores visual e sonoro; k) demais serviçosinerentes a recuperação mecânica



oMind é A
Adejpas euaFRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA

48.923.824/0001-60
Especificação: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE
DIVERSAS MARCAS PARA SUPRIR A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE. (diesel - MICRÔNIBUS E ÔNIBUS) Entende - se como manutenção
preventiva os seguintes serviços:a) revisão do sistema elétrico em geral;b) revisão e regulagem dosistema
de alimentação de combustível;c) revisão do sistema de ar condicionado;d) revisão e eliminação de ruídos
na suspensão;e) revisão da caixa de direção mecânica e hidráulica;f) revisão do sistema de freios;g)
revisão na caixa de câmbio e diferencial;h) troca de óleo do motor, caixa de direção, caixa de marcha e
diferencial;i) complementação dos fluidos de freios;j) recargaelimpeza de baterias;k) revisão de contatos
elétricos, troca de led's, conectores e lâmpadase instalação de sirenes dos sinalizadores visual e auditivo;l)
outros serviços mecânicos que se fizerem necessários para prevenção e melhoria das condições
operacionais do veículo Entende — se como manutenção corretiva:a) recuperação do sistema elétrico geral
(incluindo bateria);b) recuperação do sistema de alimentação de combustível;c) lanternagem, funilaria,
capotaria e pintura;d) recuperação de ar condicionado, com reposição de gás;e) recuperação da
suspensão de um modo geral;f) recuperação da caixa de direção elétrica e hidráulica;g) recuperação do
sistema de freios,h) retífica de motores;i) recuperação da caixa de câmbio e diferencial;j) recuperação de
rotores e sirenes com enrolamento de bobinase sistema elétrico geral dos sinalizadores visual e sonoro;k)
demais serviços inerentes a recuperação mecânica
Quantidade: 2000,0 Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R$ 60,00 Valor total: R$ 120.000,00
Fabricante /Marca: DIVERSAS MARCAS Modelo: DIVERSAS MARCAS
Valor de referência: R$ 64,75

Valor total - LOTE O]: R$ 120.000,00 - (centoevinte mil reais)

Valor geral da proposta: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Dadosde Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: 14 de Junho de 2023 às 10:18

Dados do Usuário:
Usuário logado como: FRANCISCO E-mail: franciscocamilosousalimaçogmail.com
CPF/MF: 48.923.824/0001-60

FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA

CNPJ/MF: 48.923.824/0001-60 4


